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Ćwiczenia „Autostrada 2013”
Dzisiaj na odcinku autostrady A4 Wrocław – Opole, między węzłami Dobromierz i Przylesie, odbyły się ćwiczenia ratownicze
„Autostrada  2013”.  O  godzinie  8.00  rozpoczęły  się  pozorowane  akcje  ratunkowe  z  udziałem  GDDKiA,  Państwowej  Straży
Pożarnej,  Policji  oraz  Służb  Ratownictwa  Medycznego.  Ćwiczenia  realizowane  są  w  ramach  „Planu  szkolenia  z  zakresu
bezpieczeństwa  i  zarządzania  kryzysowego  województwa  dolnośląskiego  na  2013r”  zatwierdzonego  przez  Wojewodę
Dolnośląskiego Aleksandra Marka Skorupę. Ćwiczenia tego typu są obowiązkowe dla każdego odcinka autostrady i odbywają
się co dwa lata.

Wypadek drogowy na  autostradzie  stanowi  zawsze  duże  zagrożenie.  Zarówno dla  jego  uczestników,  świadków,  jak  i  służb
ratowniczych. Duże natężenie ruchu oraz prędkość poruszających się pojazdów powodują, że nawet niegroźna kolizja może
być przyczyną poważnego wypadku, z dużą liczbą osób poszkodowanych. Ze względu na ograniczoną dostępność autostrady
oraz organizację ruchu dotarcie służb ratunkowych do osób potrzebujących pomocy stwarza wiele problemów.

Ćwiczenia  „Autostrada  2013”  mają  na  celu  sprawdzenie  ustalonych  dla  autostrady  procedur  działania  w  sytuacjach
kryzysowych.  Scenariusz  zakłada  trzy  epizody:  wypadek  z  dużą  liczbą  osób  poszkodowanych,  pożar  hotelu  oraz  wyciek
substancji  niebezpiecznej  na  MOP-ie.  Mimo  ograniczeń  wynikających  z  konieczności  zapewnienia  drożności  autostrady,
organizatorzy zaplanowali ćwiczenia w taki sposób, by maksymalnie odwzorować rzeczywiste warunki. Na miejscu będą więc
strażacy, policjanci, ratownicy PRM oraz pracownicy GDDKiA. Pozwoli to sprawdzić jak przebiega współpraca pomiędzy tymi
podmiotami. Przebieg ćwiczeń obserwowała wicewojewoda Ewa Mańkowska.
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Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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